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EESSÕNA 

Dokumendi (EN 197-2:2014) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 51 „Cement and building limes“, 
mille sekretariaati haldab NBN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2014. a juuliks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2014. a juuliks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguste subjekt. CEN 
[ja/või CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument asendab standardit EN 197-2:2000. 

Standard on koostatud mandaadi alusel, mille on Euroopa Standardimiskomiteele (CEN) andnud Euroopa 
Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon. 

Võrreldes EN 197-2:2000 versiooniga on sellesse standardisse sisse viidud järgmised olulisemad 
muudatused: 

— ehitustoodete määruses (määrus (EL) nr 305/2011) toodud terminoloogia kasutamine ja võrdlus 
eelneva terminoloogiaga vastavalt ehitustoodete direktiivile (direktiiv 89/106/EMÜ) (lisa C); 

— seosed selle Euroopa standardi ja tsementi käsitlevate Euroopa standardite lisade ZA vahel; 

— juhend katsetulemuste mõõtemääramatuse hindamiseks; 

— arvulised kriteeriumid kaltsiumaluminaattsemendi hindamisprotsessis vastavuses standardiga  
EN 14647, (lisa A); 

— joonis tsemendi toimivuse püsivuse hindamiseks uues tehases või uut tüüpi tsemendi hindamiseks 
olemasolevas tehases (lisa B). 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard määrab kindlaks skeemi tsementide toimivuse püsivuse (AVCP) hindamiseks ja 
tõendamiseks nende vastavate tootestandardite nõuetele, kaasa arvatud toimivuse püsivuse 
sertifikaatide väljastamine toote sertifitseerimisasutuse poolt. 

Standard annab tehnilised reeglid tootjapoolseks tehase tootmisohjeks, hõlmates proovide 
sisekontrollkatsetamist, ja toote sertifitseerimisasutuse ülesanneteks. Ühtlasi annab standard reeglid, 
kuidas toimida mittevastavuse puhul, määrab protseduuri toimivuse püsivuse tõendamiseks ning esitab 
nõuded hulgiladudele. 

Selles Euroopa standardis kasutatakse mõistet „tsement“ nii standardis EN 197-1 määratletud harilike 
tsementide kui ka teiste tsementide ja sideainete kohta, mille asjakohastes tootestandardites viidatakse 
sellele Euroopa standardile ning mis kuuluvad sertifitseerimisele. Nimetatud tsemendid on toodetud 
teatud tehases ning on klassifitseeritud kindla tüübi ja tugevusklassi järgi vastavalt asjakohase 
tootestandardi määratlusele ja spetsifikatsioonile. 

Tehnilises aruandes CEN/TR 14245 [1]1) toodud juhised on kasutatavad selle Euroopa standardi 
tõlgendamisel. 

See Euroopa standard peab olema vastavuses tsementi ja sideaineid käsitlevate Euroopa standardite 
lisadega ZA, nagu EN 197-1, EN 14216, EN 14647, EN 413-1, EN 15743, eriti tootjale ja toote 
sertifitseerimisasutusele määratud ülesannete osas. 

MÄRKUS Selle eraldiseisva dokumendi koostamise põhjuseks oli selles toodud käsitluste kasutusvõimalus eri 
toodete juures, mis on kaetud eri Euroopa standarditega. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt loetletud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või 
osaliselt vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN 196-7. Methods of testing cement – Part 7: Methods of taking and preparing samples of cement 

EN 413-1. Masonry cement – Part 1: Composition, specifications and conformity criteria 

EN 14647. Calcium aluminate cement – Composition, specifications and conformity criteria 

ISO 2854. Statistical interpretation of data – Techniques of estimation and tests relating to means and 
variances 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
AVCP (AVCP) 
toimivuse püsivuse hindamise ja tõendamise lühend  

                                                      

1) CEN/TR 14245 valmistatakse praegu ette ja sellega korrigeeritakse CR 14245:2001. 
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